



حمل و نقل ریلی

رشد قیمت‌ها در بازار ارز و سکه ادامه دارد

پیشروی سکه در کانال ۱۵ میلیونی

ارزیابی بازار طلا و ارز در دهمین روز آبان ماه نشان می‌دهد که افزایش قیمت دلار در کنار رشد ارزش هر انس طلا در بازارهای جهانی، به پیشروی قیمت طلا و انواع سکه انجامیده است. به طوری که قیمت سکه امامی در روز سه‌شنبه به ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید. هرچند در معاملات روز دوشنبه قیمت هر انس طلا در بازار جهانی کاهش یافت اما قیمت‌ها در روز سه‌شنبه به روند صعودی بازگشته‌اند. قیمت طلای جهانی پس از بازگشت از جریان کاهش به ۱۶۴۸ دلار رسیده است. این درحالی است که مرز مقاومت قیمت در بازار جهانی طلا نزدیک به ۱۶۶۰ دلار اعلام شده و این به معنای نوسان قیمت تا رسیدن به مرز مقاومت است. با توجه به افزایش قیمت هر انس طلا در بازارهای جهانی در کنار نوسان قیمت دلار در ایران، قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۶۳ هزار تومان رسید و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شد. قیمت هر سکه بهار آزادی طرح قدیم هم به ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید. همچنین نیم سکه بهار آزادی ۸ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان تعیین قیمت شدند.

قیمت دلار درحالی در صرافی‌های بانکی ۲۸ هزار و ۹۸۴ تومان اعلام شده که گزارش‌ها از رشد ۰.۴۵ درصدی قیمت پول آمریکایی در بازار آزاد خبر می‌دهند. در حال حاضر، قیمت دلار در بازار آزاد به ۳۳ هزار و ۳۰۰ تومان رسیده و به این ترتیب فاصله قیمت دلار بانکی و آزاد بیش از ۲ هزار تومان است. همچنین هر اسکناس یورو در بازار آزاد با کاهش ۰.۰۱ درصدی با قیمت ۳۲ هزار و ۹۴۶ تومان معامله می‌شود. این در حالی است که قیمت پول اتحادیه اروپا در بازار آزاد ایران در روز دوشنبه ۰.۴۹ درصد رشد کرده بود. معامله یورو با قیمت بیش از ۳۲ هزار تومان در بازار آزاد درحالی است که صرافی‌های بانکی این ارز را با قیمت ۲۸ هزار و ۹۷۴ تومان می‌فروشند.

گزارش آژانس بین‌المللی انرژی نشان می‌دهد

رتبه اول ایران در شدت مصرف انرژی

براساس اطلاعات آژانس بین‌المللی انرژی، ایران در رتبه اول شدت مصرف انرژی جهان قرار دارد. طبق آمار منتشرشده، شدت مصرف انرژی در کشورمان تقریباً ۱۵ برابر ژاپن، بیش از دو برابر چین و ۲.۵ برابر متوسط جهانی است. اکنون بیش از ۸۰ درصد حامل‌های مصرف شده در ایران سوخت فسیلی هستند و باید در سید مصرف انرژی از انواع انرژی به خصوص انرژی‌های پاک مانند هسته‌ای، خورشیدی و باد استفاده شود، اما به رغم ظرفیت بالای بسیاری از مناطق کشور، سرعت به کارگیری آن بسیار پایین است و حتی در نیروگاه‌های تولید برق نیز به اندازه کافی از گاز استفاده نمی‌شود. در ایران بیش از دو برابر متوسط جهانی برای کالا و خدمات انرژی مصرف می‌شود و روند مصرف سالانه برخلاف روند شدت مصرف در سایر کشورهای دنیا که کاهش یافته است، صعودی است. آنطور که مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق اعلام کرده، مهمترین دلیل افزایش مصرف انرژی در ایران مربوط به پایین بودن نرخ انرژی سوخت است که مجلس در بخش اصلاح یارانه‌های انرژی، مصوبات مهمی در بودجه سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ برای اول این موضوع تصویب کرده است. به گفته وی، امیدواریم با اقدامی که مجلس تحت عنوان معاونت راهبردی پیش گرفته، بتوان روی مدیریت سمت تقاضا و مصرف تمرکز بیشتری داشته باشیم. سخنگوی صنعت برق درخصوص وضعیت تامین برق در زمستان نیز به ایسنا، گفت: مردم همیشه همکاری خوبی با صنعت برق داشته‌اند و تابستان امسال به واقع نتیجه همکاری مردم را دیدیم و امیدواریم در زمستان نیز با مصرف درست برق و گاز به این همکاری ادامه دهند تا بتوانیم تامین برق پایدار را داشته باشیم؛ چراکه قطعی برق در زمستان به خاطر وابسته بودن بیشتر وسایل گرمایشی به برق، بسیار دشوارتر است.

با توجه به حساسیت موجود، می‌توان مشکلات تامین انرژی را به چهار بخش تقسیم کرد، عدم توجه به مصرف بهینه انرژی در خانوارها، امکان دولتی، شرکت‌ها و به طور کلی، کلیه بخش‌های جامعه، نبود اهتمام جدی در کلیه سطوح جامعه جهت جایگزینی استفاده از انرژی‌های پاک به جای انرژی‌های آلوده، فقدان زیرساخت‌های لازم مشکلات در دسترسی و تامین تکنولوژی و تجهیزات مورد نیاز که بخش اعظم آن مربوط به تحریم‌هاست. تلاش در جهت ساخت منازل مسکونی و همچنین مراکز دولتی و خدمات‌رسان سبز و مدرن و متناسب با شرایط اقلیمی و رعایت الگوهای مصرف، اتخاذ تدابیری برای استقرار الگوهای مصرف بهینه در کوتاه مدت، ارائه آموزش‌های لازم به مردم، انجام اصلاحات ساختاری راهبردی برای کاهش مصرف انرژی و تلاش در جهت تهیه زیرساخت‌های لازم و تامین تکنولوژی و تجهیزات موردنیاز جهت تولید انرژی پاک از جمله راهکارهای مدیریت مصرف انرژی است.

رئیس بانک مرکزی اروپا:

احتمال رکود اقتصادی اروپا افزایش یافت

کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا (ECB) اعلام کرد که احتمال رکود اقتصادی افزایش یافته است. به گزارش بیزنس، لاگارد تاکید کرد که تورم در سراسر منطقه یورو بیش از حد بالاست، او هشدار داد که هرچه مدت طولانی‌تری تورم بالا بماند، خطر بزرگ‌تر خواهد بود. به گفته لاگارد، بانک مرکزی اروپا باید به افزایش نرخ بهره برای مبارزه با تورم ادامه دهد، حتی اگر احتمال رکود اقتصادی منطقه یورو افزایش یافته باشد. گفتنی است تورم در ماه اکتبر به ۱۰.۷ درصد افزایش یافت و انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۴ بالای هدف ۲ درصدی بانک مرکزی اروپا باقی بماند. رئیس بانک مرکزی اروپا همچنین گفت که این بانک هنوز از نظر نرخ‌ها به مقصد نرسیده است و نرخ پائینی آن باید تضمین کند که تورم به هدف ۲ درصد بازگردد. وظیفه ما ثبات قیمت است و باید با استفاده از تمام ابزارهای موجود تحقق یابد. ما مصمم هستیم هر کاری را که لازم است برای بازگرداندن تورم به هدف ۲ درصدی خود انجام دهیم.



نرخ سود بین‌بانکی بار دیگر به کانال ۲۱ درصد می‌رسد؟

معمای نرخ بهره بین‌بانکی

درصد به نظر می‌رسد که مترصد ورود به کانال بالاتر است. البته بانک مرکزی با اعمال سیاست‌های مختلف تلاش می‌کند تا این نرخ را کنترل و از صعود دوباره آن به کانال بالاتر، مشابه اتفاقی که در تابستان افتاد، جلوگیری نماید. هرچند که این کنترل نرخ سود بیانگر کاهش تقاضای منابع بانک‌ها نیست.

نرخ سود بین‌بانکی براساس عرضه و تقاضاست و مانند نرخ‌های سپرده و تسهیلات ثابت نیست. نوسان این نرخ به‌گونه‌ای است که با افزایش تقاضا برای دریافت وام بین‌بانکی و از سوی دیگر عدم عرضه متناسب با آن، نرخ سود بالاتر می‌رود و بالعکس. برخی از صاحب‌نظران معتقدند کاهش نرخ سود بانکی می‌تواند نقش مهمی در حرکت نقدینگی از بازار پول به بازار سرمایه داشته باشد و موجب رونق بورس شود. در سوی مقابل اما گروه دیگری از کارشناسان معتقدند که نرخ بهره بین‌بانکی نباید کاهش یابد؛ زیرا اثرات تورمی شدیدی دارد و اگر نرخ بهره بین‌بانکی خیلی کاهش پیدا کند، موجب کاهش سود سپرده‌های بانکی می‌شود. بانک‌ها در پایان دوره مالی کوتاه‌مدت (روزانه یا هفتگی) با مازاد یا کسری نقدینگی مواجه می‌شوند که باید آن را به تعادل برسانند. اگر بانکی با کسری نقدینگی مواجه شود باید با استقراض یا وام گرفتن در صدد جبران آن برآید. از سوی دیگر برای به تعادل رساندن مازاد نقدینگی خود نیز باید اقدام به عرضه آن کند. بانک‌ها برای اینکه به بانک مرکزی متوسل نشوند، بازاری را به نام بازار بین‌بانکی تشکیل داده‌اند که در آن اقدام به عرضه و تقاضای نقدینگی، آن هم به‌صورت وام می‌کنند.

بنابراین در بازار بین‌بانکی، انتقال نقدینگی از موسسات مالی دارای مازاد به موسسات مالی دارای کسری وجوه‌اتفاق می‌افتد. بازار بین‌بانکی موجب می‌شود که بانک‌ها دیگر برای تامین نقدینگی و منابع مالی موردنیاز کوتاه‌مدت خود به بانک مرکزی مراجعه نکنند که خود این موضوع به بانک مرکزی برای کنترل حجم نقدینگی کمک می‌کند. عمده وام‌های بین‌بانکی دارای سررسید یک هفته و کمتر است و نرخ سود برمیانی نرخ سود بین‌بانکی تعیین می‌شود. نرخ سود بین‌بانکی متناسب با عرضه و تقاضا تعیین می‌شود؛ به‌طوری‌که با افزایش تقاضا برای دریافت وام بین بانکی یا عدم عرضه متناسب با آن، نرخ سود روند صعودی یا نزولی به خود می‌گیرد.

بازار مسکن، پول‌های بورس را جذب می‌کند؟

۲ روایت از مسکن پایتخت در مهرماه

بازار ملک این ظرفیت را دارد که پول‌های خارج شده اخیر از بورس و سپرده‌های بانکی را جذب کند. به عقیده سعید آسوپار، رکود بازار مسکن در شهر تهران از سه عامل نشأت می‌گیرد؛ یکی از این عوامل ثبات قیمت مصالح ساختمانی است که روند رو به رشد آن متوقف شده است. در بخش آهن‌آلات حتی در مقاطعی قیمت‌ها منفی شد و تا یک ماه قبل قیمت آهن به کف خود رسیده بود. البته در حال حاضر زرمه‌های احیای صادرات آهن باعث شد که از روز دوشنبه قیمت آهن مثبت شود.

او با بیان اینکه مورد دوم در کسادی معاملات مسکن به فصل سرما مربوط می‌شود، ادامه می‌دهد: با شروع فصل پاییز معمولاً بازار مسکن تا نزدیک عید می‌خوابد و یک ماه قبل از عید مجدداً رونق می‌گیرد. افت ساخت و ساز نیز عامل سوم در رکود بازار مسکن محسوب می‌شود. صدور پروانه‌های ساختمانی جدید بسیار کاهش یافته و تمایلی برای تولید مسکن از سوی سازندگان شکل نگرفته است؛ زیرا عمده افراد درگیر اتمام پروژه‌های قبلی هستند. آسوپار، رکود بازار مسکن را موقتی می‌داند و می‌افزاید: چنانچه تورمی در اقتصاد کلان، بازار ارز و نهادهای ساختمانی ایجاد شود، صرف‌نظر از میزان تقاضا و خرید و فروش خانه، اثر تورمی در بازار مسکن خواهد داشت. آهن و دلار رابطه مستقیم با یکدیگر دارند؛ به طوری که نوسان روز دوشنبه قیمت دلار بر روی بازار آهن تاثیر گذاشت. مسئله دیگر اینکه در حال حاضر رکود چندانی در واحدهای کوچک‌متر از دیده نمی‌شود و حتی در این بخش با کمبود عرضه و فشار تقاضا مواجهیم. ممکن است مالکان واحدهای بزرگ که پول لازم هستند مقداری تخفیف بدهند، اما این به معنای کاهش کلی قیمت‌ها در بازار مسکن نیست.

فرصت امروز؛ بانک مرکزی به سنت هفته‌های گذشته، نرخ سود در بازار بین‌بانکی را اعلام کرد. مطابق گزارش بانک مرکزی که به‌صورت هفتگی منتشر می‌شود، نرخ سود بین‌بانکی به ۲۰.۹۸ درصد رسیده که در مقایسه با آمار پیشین، رشد ۰.۱۲ واحد درصدی را نشان می‌دهد. به نظر می‌رسد نرخ سود بین‌بانکی در محدوده ۲۰ درصد به ثبات نسبی رسیده است؛ چراکه برای سومین ماه متوالی است که در این محدوده قرار دارد. با این وجود، شواهد نشان می‌دهد که این نرخ بار دیگر مترصد ورود به کانال ۲۱ درصد است.

نرخ سود در بازار بین‌بانکی طی ماه‌های گذشته نوسان زیادی داشته و برای اولین بار در تابستان به ۲۱.۳۱ درصد رسید که با واکنش منفی فعالان بازار سرمایه مواجه شد و در نهایت با تلاش بانک مرکزی، روند کاهش آن آغاز شد. البته این کنترل نرخ سود به هیچ وجه به معنای کاهش تقاضای منابع بانک‌ها نیست و آمارها نشان می‌دهد که تقاضای منابع بانک‌ها چه در بازار بین‌بانکی و چه به‌صورت ریوی همچنان بالاست. نرخ بهره بین بانکی که به‌عنوان یکی از انواع نرخ‌های بهره در بازار پول به نرخ‌های سود یا بهره در سایر بازارها جهت می‌دهد، قیمت ذخایر بانک‌هاست و زمانی که آنها در پایان دوره مالی روزانه یا هفتگی دچار کسری ذخایر می‌شوند، از سایر بانک‌ها در بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی استقراض می‌کنند. به نظر می‌رسد بحث افزایش نرخ بهره بانکی به یکی از مباحث مورد مناقشه در محافل اقتصادی ایران تبدیل شده و در حالی که فعالان بازار سرمایه از یک سو، افزایش نرخ سود بین بانکی را بر روند منفی این بازار و خروج سرمایه از آن تاثیرگذار می‌دانند، اما کارشناسان پولی و بانکی از سوی دیگر باور دارند افزایش نرخ سود بینبانکی به شرطی که مداوم و چشمگیر باشد، نقش مهمی در کاهش تورم دارد.

سود بین‌بانکی به ۲۰.۹۸ درصد رسید

براساس آخرین تغییرات جدول سود بین‌بانکی و طبق اعلام بانک مرکزی در تاریخ ۴ آبان ماه، نرخ بهره در بازار بین‌بانکی به ۲۰.۹۸ درصد رسید که در مقایسه با آمار قبلی بانک مرکزی، ۰.۱۲ واحد درصد افزایش یافته است. نوسان نرخ سود بازار بین‌بانکی در محدوده ۲۰ درصد برای سومین ماه متوالی اتفاق می‌افتد و با توجه به نزدیکی آن به کانال ۲۱

در حالی که بانک مرکزی، میانگین قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران را ۴۳ میلیون و ۷۲۴ هزار تومان اعلام کرده، مرکز آمار ایران، میانگین وزنی قیمت هر متر آپارتمان در تهران را ۴۶ میلیون و ۶۷۹ هزار تومان و میانگین حسابی آن را ۴۴ میلیون و ۳۳۹ هزار تومان اعلام کرده است. در گزارش هر دو نهاد متولی ارائه آمار مسکن، روند کاهش نرخ رشد ماهیانه قیمت در بازار مسکن شهر تهران که از تیرماه امسال آغاز شده بود، در مهرماه ادامه پیدا کرده است.

همچنین رد پای کاهش حجم معاملات مسکن هم در گزارش بانک مرکزی و هم مرکز آمار دیده می‌شود. طبق گزارش مرکز آمار ایران، در شهریورماه امسال تعداد ۵ هزار و ۱۵۹ معامله خرید مسکن در شهر تهران به ثبت رسیده بود که این میزان با کاهش ۶.۳ درصدی در مهرماه به ۴ هزار و ۸۳۰ فقره معامله خرید کاهش یافته است. بانک مرکزی نیز تعداد معاملات خرید مسکن در مهرماه را ۵ هزار و ۴۱۳ فقره اعلام کرده و از کاهش ۱۰ درصدی حجم معاملات خرید مسکن در این ماه نسبت به شهریورماه خبر داده است. البته از آنجا که آمار مربوط به معاملات واحدهای مسکونی کلنگی که در واقع در حکم زمین مناسب برای ساخت بوده و مورد سکونت قرار نمی‌گیرند، در آمار هدانیک (روایت مرکز آمار) درج نمی‌شود، این اختلاف در تعداد معاملات خرید مسکن بین این دو مرجع آماری، طبیعی به نظر می‌رسد.

یک کارشناس بازار مسکن درباره سمت و سوی این بازار به ایسنا، می‌گوید: رکود این بازار در ماه‌های اخیر از سه عامل ثبات قیمت نهادهای ساختمانی، ورود به فصل سرما و افت ساخت و ساز نشأت می‌گیرد، اما



آیا بورس از بن بست خارج می‌شود؟

توصیه عبده تبریزی به حقیقی‌ها

بازار سهام علی‌رغم ارزندگی دچار ریزش شدید قیمت شده است و همین وضعیت، سازمان بورس را بر آن داشته تا نسبت به رونمایی از یک بسته حمایتی ۱۰ بندی از ابتدای هفته دوم آبان ماه اقدام کند. رونمایی این بسته حمایتی، تاثیر روانی خود را بر سمت و سوی شاخص‌های بورسی گذاشت و در این هفته شاهد بازگشت شاخص‌ها به روند صعودی بوده‌ایم. با وجود رشد قابل توجه نماگرهای بورسی در روزهای گذشته اما روند خروج نقدینگی حقیقی‌ها از بورس تهران ادامه دارد. در این میان، یک کارشناس بازار سرمایه به سرمایه‌گذاران حقیقی توصیه کرده است که عجله نکنند.

حسین عبده تبریزی، پیشکسوت نام آشنای بازار سرمایه با بررسی شرایط این روزهای بازار سهام و با اشاره به ارزنده بودن قیمت سهام می‌گوید: وظیفه شرکت‌های بزرگ، ناشران، سرمایه‌گذاری‌ها و صندوق‌های بزرگ در شرایطی که قیمت بسیاری از سهام را منطقی می‌دانند، حمایت است؛ قیمت‌ها فارغ از هر تحویلی در کشور ما، در میان مدت به متوسط‌های تاریخ خود برمی‌گردد. توصیه‌ام به سرمایه‌گذار خرد این است که اگر نیاز فوری و عاجل به نقدینگی ندارد از هر نوع اقدام پرشتاب و عجولانه اجتناب کند.

عبده تبریزی در خصوص شرایط این روزهای بازار سهام در گفت‌وگو با کالاکسبر، توضیح می‌دهد: بدون شک امروز قیمت عموم سهام بالا نیست، قیمت‌ها منطقی است و سهام زیادی حتی زیر قیمت معامله می‌شود. این در شرایطی است که در شروع سال ۱۴۰۱، پیش‌بینی آن بود که به دلیل نرخ بالای تورم، شاخص روبه بالا حرکت کند، اما در هفته‌های اخیر به دلیل تداوم نرخ بالای تورم (تورم نقطه به نقطه نزدیک به ۴۳ درصد شده) و قیمت بالای ارز، بازار توقع قیمت‌های بالاتر سهام را داشته است اما به چند دلیل، شاهد کاهش مجدد شاخص بوده‌ایم. این اقتصاددان و پیشکسوت نام آشنای بازار سرمایه می‌افزاید: از فصل دوم سال میلادی ۲۰۲۲ قیمت عموم کالاها (commodities) اساسی که بسیار بالا رفته بود و بعضاً به دو برابر متوسط‌های تاریخی خود رسیده بود، شروع به کاهش کرد. این به معنای کاهش درآمد برای شرکت‌های بورسی تولیدکننده کالاها اساسی بود و بازار سرمایه نسبت به این تغییرات بی‌توجه نماند. کاهش رشد اقتصاد چین نیز روی همین بازار تاثیر گذاشت و به‌رغم رابطه کم اقتصاد ایران با اقتصاد دنیا، این تحول نیز از چشم تحلیلگران بازار سرمایه ایران دور نماند. به گفته عبده تبریزی، موقعیت جدید روسیه و فروش‌های زیر قیمت کالاها اساسی توسط آن کشور نیز فشار مضاعفی بر موقعیت درآمدی شرکت‌های بزرگ بورسی ایرانی وارد آورد. نرخ‌های سود

جذاب نظام بانکی و صندوق‌های با درآمد ثابت نیز تا حدی عرصه را بر بازار سهام تنگ کرد. به دلیل کمبود اعتبارات، کسب‌وکارها آماده پرداخت نرخ‌های بالاتر برای اعتبارات دریافتی هستند (نگاه کنید به نرخ‌های برخی صندوق‌های جمعی). مجموعه این عوامل به‌رغم نرخ تورم بالای کشور، اجازه رشد قیمت‌های سهام را نداد. در این پنج شش هفته اخیر نیز موج التهابات گسترده، اعتراض‌های دامنه‌دار و تحولات ناشی از آنها به شدت بر همه کسب‌وکارها تاثیر گذاشت. بالا رفتن قیمت ارز به دلیل افزایش تقاضا برای خروج پول هم انگیزه برخی فروش‌ها و عرضه‌ها در بورس شده است.

این استاد اقتصاد و واکنش به این سوال که در این شرایط، سهامداران بورس (به‌ویژه سهامداران خرد) چه اقدامی باید انجام دهند؟ می‌گوید: وظیفه شرکت‌های بزرگ، ناشران، سرمایه‌گذاری‌ها و صندوق‌های بزرگ در شرایطی که مردم تحت تاثیر حوادث و رویدادهای جاری به سختی متاثرند، آن است که از قیمت‌های سرمایه‌های آنها را منطقی می‌دانند، حمایت کنند و به حفظ سرمایه‌های کوچک مردم کمک کنند. در این شرایط کشور، مردم نباید از این مسیر نیز آسیب ببینند و نباید نگران و هراسان ذوب‌شدن پس‌اندازهای یک عمر کار و فعالیت خود باشند.

عبده تبریزی با توصیه به حقیقی‌ها به آنها گوشزد می‌کند: وقتی بازار دچار التهابات شدید است و گزینه بهتری هم برای سرمایه‌گذاری در دسترس نیست، می‌توان به حفظ دارایی موجود، اگر قیمت‌های آن را منطقی می‌دانیم و آن سهام را متعلق به شرکت‌های جاافتاده تلقی می‌کنیم، همت گمارد؛ یعنی باید صبر کرد. سرمایه‌گذار خرد بازار نیز اگر نیاز فوری و عاجل به نقدینگی ندارد و اگر سهام موجود در سبد سرمایه‌گذاری خود را متعلق به شرکت‌های استوار و جاافتاده می‌داند، ناچار است موقتا آنها را حفظ کرده و از هر نوع اقدام پرشتاب و عجولانه اجتناب کند. قیمت‌ها فارغ از هر تحویلی در کشور ما، در میان مدت به متوسط‌های تاریخ خود برمی‌گردد؛ یعنی به قیمت‌هایی که ذاتی سهام است و با درآمندی آن شرکت‌ها همخوان است.

رئیس سازمان بورس خبر داد

اقدامات حمایتی ادامه دارد

رئیس سازمان بورس در جلسه‌ای با اعضای کانون نهادی سرمایه‌گذاری ایران از تداوم اقدامات حمایتی خبر داد و گفت سازمان بورس حمایت‌های خود را محدود به بسته ۱۰ بندی نمی‌کند و در این طرح سعی شد تا مسائل جزئی همچون عدم تطبیق زمان معاملات بورس و فرابورس، ورود عرضه اولیه‌ها به بازار و... که باعث حساسیت سهامداران شده بود، برطرف شود. مجید عشقی ادامه داد: با پیگیری‌های انجام شده، منابع جدیدی از صندوق توسعه ملی به بازار سهام وارد شد و برای نخستین بار این صندوق با کد معاملاتی خود اقدام به خرید سهام کرده است؛ این اقدام خوبی برای دولت و بازار سهام محسوب می‌شود چراکه دارایی‌های ریالی این صندوق به نوعی تبدیل به دلار شده است. با توجه به افت قیمت سهام، می‌توان این موضوع را اینگونه تعبیر کرد که یک دارایی را در عوض اینکه با نرخ دلار در کانال ۳۰ هزار تومانی تهیه کنند، آن را با نرخ دلار ۱۵ هزار تومانی خریداری کرده‌اند. به بیان دیگر، صندوق توسعه ملی که یک منبع بین‌المللی به حساب می‌آید، دارایی ارزنده‌ای را در قیمت‌های بسیار ناارزانی اندوخته کرده و این اقدام برای کشور و شرایط فعلی بازار سهام مناسب است؛ امیدواریم این اقدام در آینده نیز تداوم پیدا کند. به گفته عشقی، جهت افزایش اثرگذاری اقدامات حمایتی، قصد ارائه یک پیشنهاد چندبندی (سه‌الی چهار بند) به ستاد اقتصادی دولت را داریم و در تلاش برای اخذ مصوبه‌هایی در راستای رفع دغدغه‌های کلان بازار سهام هستیم.

روند صعودی نماگرهای بورسی ادامه دارد

موج خوش‌بینی در تالار شیشه‌ای



بیان اینکه در مصوبه ۱۰ بندی از ۹۶ درصد سهامداران حمایت می‌شود، به ایستنا می‌گوید: سازمان بورس باید پیگیری اجرا شدن این مصوبه باشد؛ چون یکی از بندها که مربوط به نرخ سود است در مصوبه هیأت دولت در سال گذشته هم مورد اشاره قرار گرفت، اما توسط بانک مرکزی رعایت نشد. پیگیری این مطالب از خود مصوبه مهمتر است و به شرط اجرا شدن همه ۱۰ بند، بازار سرمایه می‌تواند به ثبات برسد.

او با تاکید بر اینکه اقداماتی که دولت و مجلس می‌توانند در راستای حمایت از بورس انجام دهند به دو قسم کوتاه مدت و بلند مدت تقسیم‌بندی می‌شود، توضیح می‌دهد: اقدامات کوتاه مدت، کنترل سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی بوده که یکی از موثرترین اقداماتی است که می‌تواند در دستور کار قرار بگیرد. مانند رعایت کردن سقف ۲۰ درصدی بهره بین بانکی که تا امروز اتفاق نیفتاده و عدد بالاتر از این را شاهد بودیم و همچنین بحث اختلاف شدید دلار نیما، بازار آزاد و سایر نرخ‌هایی که در حال مبادله است. در گام بلندمدت نیز طرح مالیات بر عایدی سرمایه مطرح است که یکی از ضروری‌ترین اقداماتی است که می‌تواند به بازار سرمایه کمک کند. همچنین بازار مسکن را که بخش عمده‌ای از نقدینگی را به خود جذب کرده، تعدیل و ساماندهی کند.

میرزایی به نرخ خوراک گاز که سبب ضربه زدن به این بازار شده است، اشاره می‌کند و می‌افزاید: این موضوع، تعداد زیادی از شرکت‌های پتروشیمی را دچار چالش جدی کرده است، نرخ هاب اروپا حدود ۶۵ درصد ریزش داشته اما در داخل کشور، با قیمت بالا و بدون توجه اقتصادی شاهد محاسبه هزینه گاز هستیم. البته این موضوع در مجلس در حال پیگیری است، اما انتظار می‌رود با توجه به شرایط اضطراری بازار سرمایه با اولویت بیشتر در دستور کار قرار بگیرد تا شاید شاهد تاثیر آن روی تابلوی بورس باشیم. قطعاً خرید سهام در نرخ‌های فعلی حتماً یک سرمایه‌گذاری موفق است؛ زیرا P/E بازار و میزان سودسازی شرکت‌ها در شش ماهه اول، ریسک سرمایه‌گذاری را به شدت کاهش داده و تعداد زیادی از نمادها به خصوص سهام بزرگ را جذاب کرده است. به اعتقاد وی، شرایط موجود یک حالت برد - برد است، هم برای دولت و هم برای سهامدارانی که در ریزش اخیر متحمل ضرر و زیان مادی شدند.

دسته از کارشناسان با تاکید بر اینکه گفتاردرمانی سیاست‌گذار بورسی به خروج بازار از رکود فرسایشی کنونی کمک نمی‌کند، به ۱۰ فرمان بورسی دولت در زمستان سال گذشته اشاره می‌کنند که با وجود هیاهوی زیاد به تمهیدات آن عمل نشد و حالا مجدداً شاهد طرح دوباره این موارد در بسته حمایتی جدید هستیم.

در سمت مقابل، دسته دیگری از کارشناسان با دیده مثبت به این بسته ۱۰ بندی نگاه می‌کنند و با اشاره به سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی - نرخ سود بین‌بانکی - معتقدند ارائه این بسته‌های حمایتی در بازارهای مالی دنیا مرسوم است و هر زمان که حال یک بازار خوب نیست سیاست‌گذار برای آن تمهیدات حمایتی در نظر می‌گیرد. حال در شرایطی که بازار سرمایه با سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی روبه‌روست و علی‌رغم ارزندگی از لحاظ بنیادی و قیمتی، سهامداران در بی‌اعتمادی به سر می‌برند، اجرای این تمهیدات دهگانه می‌تواند تاثیر مثبتی در سمت و سوی معاملات داشته باشد.

در نشست پنجشنبه هفته گذشته سازمان بورس بود که یک بسته حمایتی ۱۰ بندی تدوین و از ابتدای هفته جاری رونمایی شد. بند نخست این بسته به بیمه کردن سهام برمی‌گردد و محرک خوبی برای کاهش فشار عرضه خواهد بود. با بیمه کردن سهام حاضر در پورتفوی اشخاص

حقیقی تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان برای هر نفر، اصل سرمایه و سود مطرح شده برای سرمایه‌گذار تضمین می‌شود و البته سرمایه‌گذار برای این بیمه تا یک سال نباید سهام پرتفوی خود را به فروش برساند. همچنین از دیگر موارد این بسته حمایتی، انتشار اوراق اختیار تعویق فروش بر روی سهام موجود در صندوق‌های درآمد ثابت تا سقف ۴۰۰ هزار میلیارد ریال با تضمین اصل ارزش سبد سهام است. از آنجا که ۱۰ و ۱۵ درصد از دارایی‌های این صندوق باید در سهام باشد به نظر می‌رسد انتشار این اوراق محرک خوبی برای کاهش ریسک سرمایه‌گذاری در بازار و اطمینان‌بخشی درخصوص ارزندگی سهام خواهد بود.

شرط تداوم رشد بورس چیست؟

روند صعودی بورس تحت تاثیر رونمایی از بسته حمایتی ۱۰ بندی ادامه دارد و یک کارشناس بازار سرمایه، اجرا شدن همه ۱۰ بند این بسته را شرط مهمی برای ثبات و تداوم رشد بازار سرمایه می‌داند. نیما میرزایی با

فرصت امروز: دماسنج اصلی تالار شیشه‌ای در سومین روز این هفته و در سومین حرکت صعودی متوالی خود بیش از یک درصد افزایش ارتقاع داد و وارد محدوده یک میلیون و ۲۶۹ هزار واحدی شد. در این روز برخلاف روزهای قبل اما سایر نماگرها نیز با حرکت صعودی نماگر اصلی بازار همراهی کردند و پس از مدتها شاهد سبزپوشی دسته‌جمعی شاخص‌ها بودیم. به طوری که به موازات رشد ۱.۲۳ درصدی شاخص کل بورس تهران، شاخص کل با معیار هموزن نیز ۱.۲۸ درصد افزایش یافت و تا سطح ۳۶۰ هزار واحد پیشروی کرده؛ این در حالی است که در معاملات دو روز ابتدای هفته که روند صعودی شاخص کل بورس را شاهد بودیم، شاخص کل هموزن در حرکتی الکلنگی با شاخص کل، روند نزولی را در پیش گرفته بود، تا اینکه در معاملات روز دوشنبه هر دو نماگر در حرکتی هماهنگ افزایش یافتند و در کنار رشد شاخص فرابورس بعد از مدتها شاهد رشد هر سه شاخص اصلی بازار بودیم. در این روز همچنین سایر بازارهای مالی نیز سبزپوش شدند، به طوری که قیمت دلار آمریکا در معاملات آزاد بازار تهران برای چهارمین بار در سال ۱۴۰۱ وارد کانال ۲۳ هزار تومانی شد و به دنبال آن، قیمت سکه نیز بار دیگر در کانال ۱۵ میلیون تومان پیشروی کرد.

با وجود بازگشت معاملات بورس تهران به ریل صعودی به واسطه رونمایی از بسته حمایتی ۱۰ بندی، اما روند خروج سرمایه از بورس ماکان ادامه دارد، تا جایی که سهامداران حقیقی در سه روز معاملاتی هفته جاری بیش از هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان پول از تالار شیشه‌ای خارج کردند.

تاثیر روانی بسته حمایتی ۱۰ بندی

بازار سهام در هفته دوم آبان ماه شاهد رونمایی از بسته حمایتی ۱۰ بندی جدیدی بود که باعث تکانه‌ای مثبت در حرکت نماگرهای بورسی شد تا تالار شیشه‌ای همزمان با رونمایی و اجرای این بسته از ابتدای این هفته پس از مدتها به رنگ سبز درآید. با وجود اینکه به واسطه این حمایت دستوری شاهد سبزپوشی بورس در این هفته هستیم، اما بورس‌بازان و اهالی بازار سهام با دیده تردید به این بسته حمایتی نگاه می‌کنند. برخی از تحلیلگران می‌گویند بسیاری از مواردی که در این بسته حمایتی مطرح شده، تکراری است و پیشتر سابقه داشته است. این

نماگر اصلی ۰.۸۳ درصد و نماگر هم‌وزن بازار ۱.۱۶ درصد افزایش یافت

چهارمین رشد متوالی بورس تهران

زاگرس (زاگرس)، بهمن دیزل (خدیزل)، صنعتی مینو (غصینو) و پویا زرکان آق دره (فزر) با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند. همچنین بیمه پاسارگاد (پباس)، صنایع شیمیایی کیمیاگران امروز (شکام)، پالایش نفت لاوان (شاوان) و سوژمیران (فسوز) با تاثیر منفی بر رشد این شاخص همراه شدند.

همانطور که اشاره شد، بازار ارز و سکه نیز دیروز شاهد رشد قیمت‌ها بوده‌اند. پس از آنکه قیمت دلار در سومین روز این هفته برای چهارمین بار در سال جاری به سطح ۳۳ هزار تومان رسید و قیمت سکه تحت تاثیر رشد نرخ ارز به کانال ۱۵ میلیون تومان بازگشت، این روند صعودی در روز سه‌شنبه نیز ادامه پیدا کرد تا شاهد سبزپوشی بازارهای مالی برای دومین روز متوالی در هفته جاری باشیم. قیمت سکه امامی دیروز با رشد ۲.۳۱ درصدی به رقم ۱۵ میلیون و ۶۲۴ هزار تومان رسید. همچنین نیم سکه و ربع سکه به ترتیب با رشد ۰.۸۴ درصدی و به رقم ۱۷ هزار و ۳۸۴ واحد رسید. در این بازار بیش از ۲ میلیارد و ۸۱ میلیون برگ سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات فرابورس بیش از ۱۷۶ هزار و ۶۹۲ نوبت بود. پتروشیمی تندگویان (شنگویا)، پلیمر آریاساسول (آریا)، پتروشیمی

سبزپوشی شاخص‌های بورسی و همچنین بازارهای مالی در روز سه‌شنبه هم ادامه یافت تا به موازات رشد قیمت دلار و سکه، بورس نیز از قافله سودآوری بازارها جا نماند. روند صعودی شاخص‌های بورسی در دهمین روز آبان ماه نیز ادامه پیدا کرد و سوت پایان معاملات بازار سهام در روز سه‌شنبه در حالی به صدا درآمد که شاخص کل بورس تهران با افزایش ۱۰ هزار و ۶۲۸ واحدی معادل ۰.۸۳ درصد در ارتفاع یک میلیون و ۲۸۰ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز به رشد بیشتری در مقایسه با شاخص کل رسید و با افزایش ۴ هزار و ۲۴۳ واحدی معادل ۱.۱۶ درصد، رقم ۳۶۵ هزار و ۶۰ واحد را به ثبت رساند. در چهارمین روز معاملاتی هفته بیش از ۵ میلیارد و ۴۱۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۸ هزار و ۳۷۲ میلیارد ریال در معاملات بورس تهران معامله شد.

صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با یک هزار و ۴۵۱ واحد، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ۸۸۵ واحد، گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید (وامید) با ۸۶۲ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا) با ۴۸۴ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۴۶۳ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدشیر (وغدیر) با ۴۲۶ واحد و شرکت

نماگر بازار سهام

جزییات طرح حمایتی از مشاغل اینترنتی
اعلام شد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزیر امور اقتصادی و دارایی، طرح حمایت از کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال کشور را که در ششمین جلسه کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال، برای حمایت از کسب و کارهای فضای مجازی تدوین و تصویب شده بود، رونمایی کردند.

به گزارش ایسنا، عیسی زارع پور در این مراسم اظهار کرد: یکی از ماموریت‌هایی که رئیس جمهور به وزرا دادند، در بخش اقتصاد دیجیتال است. ما اعتقاد داریم بحث اقتصاد دیجیتال سهم بزرگی در اقتصاد کل کشور دارد. ۳۵ تا ۴۰ درصد از تولید ناخالص ملی در بعضی از کشورها را این بخش تشکیل می‌دهد. آمارها در کشور ما هم نشان می‌دهد که این بخش حدود ۷ درصد تولید ناخالص ملی را تشکیل می‌دهد.

وی ادامه داد: با موافقت رئیس جمهور در دی ماه گذشته، کارگروهی در دولت تشکیل شد که ۱۱ عضو کابینه در قالب این کارگروه موظف شدند موانع موجود در اقتصاد دیجیتال را به سرعت بردارند. این کارگروه با اختیارات اصل ۱۳۸ قانون اساسی و همچنین اصل ۱۲۷ هم اختیارات هیأت محترم وزرا و رئیس جمهور را برای تصمیم‌گیری دارد.

زارع پور گفت: این کارگروه تقریباً ماهانه جلسه داشته و تا به الان شش جلسه برگزار کرده است. در ذیل این کارگروه ما ۹ کمیته تخصصی پیش‌بینی کردیم که بیش از ۵۰ جلسه در حوزه‌های تخصصی داشته است؛ همچنین یک کمیسیون مرکب از معاونین وزرای عضو تشکیل شده که حدود ۲۰ جلسه داشته است. مصوبات بسیار خوبی هم تاکنون داشتیم اما مهمترین مصوبه که از ماه‌های قبل پیگیری تصویب آن را داشته‌ایم، بحث حمایت از کسب و کارهای اینترنتی، سسکوها و پلتفرم‌هایی است که مردم بر روی آن کسب و کار می‌کنند.

وی ادامه داد: اقتصاد دیجیتال سه لایه دارد، لایه اول بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات، لایه دوم بحث اقتصاد مبتنی بر پلتفرم و لایه سوم کاربرد ارتباطات و فناوری اطلاعات در بخش‌های دیگر مانند کشاورزی هوشمند، پزشکی هوشمند و ... است؛ ما در هر سه لایه برای اینکه به هدف حداقل ۱۰ درصدی از تولید ناخالص ملی برسیم، تلاش‌هایی بسیاری از سوی دوستان دنبال می‌شود و مصوبات آن به مرور نهایی خواهد شد. لازم به ذکر است این جلسه و آیین‌نامه متمرکز بر لایه دوم یعنی تسهیل فضای کسب و کار مبتنی بر اینترنت است. همانگونه که گفته شد ما این مسیر را از حدود سه ماه قبل شروع کرده بودیم تا بتوانیم حمایت‌های ویژه‌ای را برای کسب و کارها فراهم کنیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه سخنانش با بیان اینکه محدودیت‌هایی در یک ماه و نیم گذشته با توجه به ملاحظات امنیتی برای دو پلتفرم خارجی که بخشی از کسب و کارهای مردمی روی آنها بود، ایجاد شد و این سبب شد به روند این مصوبه شتاب دهیم، تصریح کرد: حتی برای برخی از بندهای این آیین‌نامه جلسات متعددی با وزرای محترم مرتبط داشتیم که امروز ابلاغ شده است. در این آیین‌نامه تسهیلات بسیار خوبی در بخش‌های گوناگون پیش‌بینی شده است که به اعتقاد من گام بسیار بزرگ و بلندی برای حمایت کسب و کارهای اینترنتی است که اگر این مصوبه به شکل کامل اجرا شود، حتماً اتفاق بزرگی در کشور خواهد افتاد. صرف نظر از اینکه در ادامه برای دو پلتفرم خارجی چه اتفاقی رخ می‌دهد وظیفه ماست که این مسیر را دنبال کنیم و این ظرفیت را برای کسب و کارهای اینترنتی فراهم کنیم که بتوانند خود را ارتقا دهند.

زارع پور تأکید کرد: دولت حامی کسب و کارهای اینترنتی است و حتماً این مسیر را دنبال خواهد کرد. آنچه که مهم است موادی است که در این آیین‌نامه ذکر شده و حدود ۳۰ نوع حمایت جدید که برای کسب و کارها و سکوها پیش‌بینی کردیم. نکته مهمی که وجود دارد این است که اجرای آیین‌نامه نیازمند عزم ملی است؛ یعنی همه دستگاه‌هایی که نام‌شان در این آیین‌نامه آمده باید پای کار بیایند؛ ما در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات حتماً دبیرخانه‌ای را تشکیل می‌دهیم برای این موضوع و اجرای بند به بند این آیین‌نامه از سوی دستگاه‌های مختلف که مصوبه فقط روی کاغذ نباشد و برای اینکه نشان دهیم اجرایی می‌شود، از هفته آینده اجرای بندهای مرتبط با وزارت ارتباطات را شروع می‌کنیم.



سازمان آگهی‌ها ۸۸۹۳۶۶۵۱

طرح ثبت شناسه کالا مانع کسب و کار تولیدکنندگان و واردکنندگان قطعات یدکی است



کارواش و امداد خودرو تهران در ادامه با اشاره به اقدامات اتحادیه برای ممنوعیت استفاده از قطعات تقلبی در تعمیرگاه‌ها اظهار داشت: نظارت بر تعمیرگاه‌های مجاز با پایش مستمر انجام می‌شود و به تعمیرگاه‌های غیرمجاز نیز اخطار داده‌ایم که هرچه سریع‌تر برای کسب جواز خود اقدام کنند.

محمدی در خصوص کنترل و شناسایی امداد خودروهای متفرقه گفت: اتحادیه اقدام به صدور کارت شناسایی برای شرکت‌های امداد خودرو مجاز کرده از این طریق فعالیت امداد خودروهای متفرقه را نظارت و کنترل کند.

وی با اشاره به ایرادات این طرح تصریح کرد: ثبت شناسه کالا در سامانه جامع تجارت نیازمند جذب نیروی متخصص در واحدهای تولیدی و شرکت‌های واردکننده است؛ چراکه امکان ثبت کد رهگیری در سامانه جامع تجارت بدون وارد کردن شماره فنی امکان‌پذیر نیست.

محمدی با صراحت بیان کرد: اگرچه هدف از اجرای طرح شناسه کالا مبارزه با قطعات تقلبی و قاچاق است، اما این طرح تاکنون در تحقیق این امر موفق نبوده است.

رئیس اتحادیه صنف دارندگان تعمیرگاه، اتوسرویس، پارکینگ،

رئیس اتحادیه صنف دارندگان تعمیرگاه، اتوسرویس، پارکینگ، کارواش و امداد خودرو تهران طرح شناسه کالا مبنی بر الزام ثبت شناسه قطعات یدکی خودرو در سامانه جامع تجارت را مانع کسب و کار تولیدکنندگان و واردکنندگان دانست.

عبدالرضا محمدی طلمه در گفت‌وگو با خبرنگار خبر خودرو، عنوان کرد: با اجرای طرح شناسه کالا آن دسته از تولیدکنندگان و شرکت‌های واردکننده قطعات یدکی که از قبل قطعاتی را در انبار خود موجود دارند برای انبارگردانی و ثبت آن در سامانه جامع تجارت دچار مشکل خواهند شد.

لیست دوم واردکنندگان خودرو

شده بود. بالا نام پنج شرکت دیگر به این لیست اضافه شد تا تعداد شرکت‌های تأییدشده برای واردات خودرو به ۱۲ شرکت برسد. اعلام لیست دوم شرکت‌های واردکننده، پازل واردات خودرو را کامل‌تر کرده و آن را یک گام به جلو برد. طبق اعلام امید قالیباف، بهمن خودرو، ایران خودرو، معین خودرو، ابرتویا و دیار خودرو شرکت‌های جدیدی هستند که به لیست واردکنندگان خودرو اضافه شده و شرایط لازم برای واردات خودرو را براساس آیین‌نامه احصا کرده‌اند و به فهرست اضافه شدند. سخنگوی وزارت صمت البته تأکید کرده است هنوز شرکت‌های دیگری می‌توانند به این لیست اضافه شوند. به گفته وی، این فهرست همچنان باز است و به محض اینکه شرکت متقاضی واردات خودرو شرایط لازم در آیین‌نامه واردات خودرو را احراز کند به فهرست

لیست دوم شرکت‌های واردکننده خودرو در شرایطی رونمایی شد که برخی نمایندگی‌های پیشین نیز در این فهرست حضور دارند. با تأیید ۱۲ شرکت معتمد وزارت صمت، حالا پازل واردکنندگان خودرو در حال تکمیل شدن است. طبق گفته یک مسئول صنعتی، فهرست واردکنندگان همچنان باز است و به محض تأیید شرایط لازم، فهرست واردکنندگان خودرو اضافه می‌شود. به گزارش پدال نیوز، واردات خودرو با همه حواشی که از ابتدای تصویب آیین‌نامه به خود دیده بود، حالا وارد مرحله جدیدی شده است؛ مرحله‌ای که ورود محصولات خارجی به بازار را محتمل‌تر از گذشته کرده است. در این زمینه یکشنبه‌شب گذشته سخنگوی وزارت صمت در مصاحبه‌ای، از لیست دوم شرکت‌های واردکننده خودرو رونمایی کرد. پیش از این نام هفت شرکت که برای واردات خودرو مورد تأیید قرار گرفته بودند، اعلام

تولید قطعات حساس خودرو با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان

مقایسه با دو سال پیش تغییر و رشد کرده است، اگر رقابت با بخش خصوصی مهیا شود، رشد خواهیم کرد. نگاه این است که در قطعه‌سازی بین‌المللی شویم و نیاز دنیا را برطرف کنیم و با سایر کشورها مشارکت داشته باشیم، زیرا به فناوری ما نیاز دارند.

وی گفت: با یک سیستم مدعی بین‌المللی مانند اروپا مواجه هستیم که تحریم‌ها را مانند یک ابزار علیه ملت‌ها استفاده می‌کنند، بنابراین باید ساخت داخل را تقویت می‌کردیم که اکنون به این موقعیت دست پیدا کردیم.

عضو کمیسیون صنایع مجلس افزود: تکیه به نیروهای داخلی بهترین سیاست است؛ با کمک دولت و حمایت از بخش خصوصی می‌توانیم در هر حوزه‌ای مثبت و فعال باشیم.

عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت شرکت‌های دانش‌بنیان پیشرفته‌ای داریم که هر سفارشی به آنها دهیم آن قطعه را تولید می‌کنند.

به گزارش بازار، عزت‌الله اکبری تالارپشتی با بیان اینکه باید کیفیت قطعات خودرو ارتقا یابد، افزود: در زنجیره تأمین باید بین‌المللی فکر کنیم، یعنی در کنار تأمین نیاز داخل باید نیاز بازار کشورهای همسایه را هم تأمین کنیم.

وی گفت: اکنون عضو سازمان شانگهای شده‌ایم و باید از ظرفیت حداقل استفاده کنیم؛ این ظرفیت در سازندگان داخلی وجود دارد، اما دولت هم باید حمایت کند.

تالارپشتی اضافه کرد: در مجلس یازدهم که اصرار کردیم دخالت نکنند، خودروسازان رشد کردند؛ تولید خودروسازان در

مناقشه عمومی یک مرحله ای

به شماره ۱۴۰۱/۱۶

شرکت آب و فاضلاب جنوبی استان تهران

شرکت آب و فاضلاب جنوبی استان تهران در نظر دارد مناقشه با موضوع ارائه خدمات کارکنان بیمارستانی حجتی شامل امور اداری، مالی، بهره برداری و ایمنی خانه شماره فرخوان ۱۳۹۰۰۰۰۰۵۲ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقشه در تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقشه گران در صورت عدم عضویت فیزی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی انضامی الکترونیکی راجعت شرکت در مناقشه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقشه در سامانه ۱۴۰۱/۱۶/۱۶ می باشد.

مبلغ برآورد: ۳۰۵۳۶۲۸۳۱،۲۲۲ ریال

مبلغ سربده شرکت در مناقشه: ۵،۲۵۳،۶۲۸،۳۱۵ ریال

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقشه از سایت: ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۶/۱۶

۱۹۰۰-۱۸/۱۲ ساعت

مهلت زمانی ارائه پیشنهادات: ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۱/۱۸/۱۲

زمین بازگشایی کلیه پاکات: از ساعت ۹ صبح تاریخ ۱۴۰۱/۱۸/۱۲ در آبنای

جنوبی استان تهران دفتر امور بازرگانی و قراردادها می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقشه گران جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص

اسناد مناقشه و ارائه پاکات: آدرس: تهران، کیلومتر ۲۲ جاده سوله، شهرک واپان،

بلوار امام خمینی (ره) روبروی نیروی انتظامی حوزه ستادی آبنای جنوبی استان

تهران- دبیرخانه به که پستی: ۳۳۱۷۸۶۹۳۷۱ تلفن: ۰۲۱۵۶۱۲۵۹۵ داخلی: ۱۳۷

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس

۱۲۵۶۰۰۳۱-

سایت ملی مناقصات: <http://tets.mpor.gov.ir>سایت آبنای جنوبی غربی استان تهران: Swestipww.irسایت مهندسی کشور: www.mww.ir

نوبت دوم

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۸/۱۱

شرکت آب و فاضلاب جنوبی استان تهران (سهامی خاص)

